

גליץ

# שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת ראה  
תשפ"ג



גליץ  
כ"ג



## שיעורי חינוך

פרשת שלח התשפ"ג - קריית ברסלב - ליברטי יע"א

### חזוק והדרכה

מסוף השנה, לוקח עוד כמה שנים, אבל כשהילדים מתבגרים מצטרפות כל המלים שהם שמעו במשך השנים מכל המלמדים והמורות, וכך הם יכולים להמשיך לבנות את חייהם.

הרבה פעמים כשמדברים עם אנשים מבגרים, הם מספרים משנות ילדותם ש'המלמד הזה בישיבה אוטי, והמלמד הזה הוא הכאיב לי, והמלמד הזה הרביץ לי, ומלמד פלוני עשה לי סימנים פחלים ושחרים כי לא הצבעתי איפה אוהזים; ובשנה מסימת היה לי מלמד שהכניס בי את החשיבות של לנשק את המזוזה, ולכן אני מנשק את המזוזה עד היום; ובכתה ה' המלמד שלי למד אותי איך עובד שמונה עשרה, את פרוש המלים, את סדר הברכות, איפה משתחוים, איפה פוסעים אחורה וקדימה, שאסור להסתכל מחוץ לסדור; והמלמד הזה למד אותי איך עושים מצוה זאת, מנהג זה'.

עבורות עשר חמש עשרה שנים, היהודי מנשק בכל פעם את המזוזה, הוא מתפלל בכל יום שמונה עשרה, הוא מכון בברכות, הוא יודע שפאן משתחוים, כאן פוסעים לאחור וכאן חוזרים, והוא לא מסתכל החוצה, והוא יודע איך מקימים מצוה זאת ומנהג זה. ואם נגש למלמדים שלו ונשאל אותם אם הם זוכרים מתי הם דברו על לנשק את המזוזה, על שמונה עשרה, על מצוות ומנהגים, הם יגידו שהם לא זוכרים כלום

להיות מלמד או מורה זה לא עבודה קלה, זה עבודה קשה מאוד, אבל זה עבודה שנסארת, זה עבודה שלוקחים אתנו. מי שיודע מה שהולך היום בעולם, יודע איך האנשים עובדים קשה, כל אחד עובד קשה מאוד; כל אחד חושב שרק 'הוא' עובד קשה, אבל 'לפלני' הולך יותר קל, אצל ההוא יותר טוב. יוצא לי לדבר עם אברכים צעירים ומבגרים, אני רואה שכל אחד נאנח שהוא עובד קשה. כל אחד עובד וספק אם הוא ירויח כסף, וספק ספיקא אם הפסד יפאר, אבל אדם שזוכה ללמד תורה עם ילדי ישראל אז זה רוח בטוח, הוא לוקח את זה לעולם הבא.

### כל המלים נכנסות

זה מאוד חשוב לכל המלמדים ולכל המורות לדעת ולהאמין, שכל מלה שמדברים אל הילדים, שכל דבר שעושים למען הילדים, זה דבר שנסארת, זה דבר שפועל. זה נראה כאילו שעובדים, מתנגעים, מדברים אל הילדים פעם ועוד פעם, והם לא מקשיבים, אבל צריכים לדעת ולזכור שזה לא נכון, כל המלים נכנסות בהם, אלא שלא רואים את הפרות מיד.

כמו כשנוטעים זרע באדמה בהתחלה לא רואים כלום, זה נראה כאילו שעובדים לחנם, אבל בסוף השנה יוצאים פרות יפים, תבואה יפה, אותו הדבר כשעובדים עם ילדים זה גם יוצא רק בסוף, אצל הילדים זה יוצא עוד יותר מאחר

בעזרת השם יתברך אנו מגישים בזאת שיעור חדש שנמסר על ידי ראש הישיבה שליט"א למחנכים בקריית ברסלב - ליברטי יע"א, פרשת שלח התשפ"ג.

### אותו כנוי כמו השם יתברך

#### ראש הישיבה שליט"א התחיל:

חסדי השם יתברך שנתן לנו את המתנה הזאת שאנו יכולים ללמד עם ילדי ישראל, ויש לנו את אותו כנוי שמכנים בו את השם יתברך; אנו מבקשים בכל יום בבקר בברכת התורה מהשם יתברך: ונהיה אנחנו וצאצאינו, וצאצאי צאצאינו, וצאצאי עמך בית ישראל, כלנו יודעי שמה, ולומדי תורתך לשמה, ברוך אתה ה' המלמד תורה לעמו ישראל.

רואים כאן שמכנים את השם יתברך עם הכנוי: 'מלמד', ואנחנו גם נושאים את התאר הזה גם המלמדים וגם המורות, כלם לומדים תורה עם בני ישראל, לומדים יהדות ומצוות עם ילדי ישראל.

### עבודה שאנחנו לוקחים אתנו

חסדי השם יתברך שכבר עברו עשרה חודשים יפים ואנו עומדים כבר לקראת סוף השנה, אצל הבנים מסתימת השנה בעוד כמה חודשים ואצל הבנות כבר אוהזים בשבוע האחרון, בקיץ מתחיל זמן חדש, סדר אחר, לומדים אחרים, ועם מורות חדשות; אנחנו צריכים להודות להשם יתברך, שזכינו לעסק בעבודה קדושה כזו.



• חזק והדרכה

הכי יפה של העם היהודי שחושבים על השני, מחיכים לשני, ונותנים מלה טובה לשני.

אם מדברים מוסר באפן ישיר, הילדים לא מקשיבים, הילדים עדין יהיו עסוקים עם 'אני צודק', 'הוא צודק'... אפילו אם מספרים ספור אפטר לתפס את הלב שלהם. מספרים להם שהיה ספור עם ילד שפגעו בו בפתה, ובכל לילה הוא היה בוכה במטה. ואחר כך כשכל ילדי הפתה התבגרו, כלם קבלו ענש.

לדבר דבורים רכים

ראש הישיבה אמר: בבית החנוך צריכות המורות להזהר לא לדבר מדי חזק על ענשים, כי אם התלמידות לא יקלטו את זה בצורה הטובה, לא היה שזה כל הדבר. כמו שהקדוש ברוך הוא אמר למשה רבנו (שמות יט, א): **"כה תאמר לבית יעקב, ותגיד לבני ישראל"**, 'בית יעקב' אלו הנשים, ו'בני ישראל' אלו האנשים, אצל 'בית יעקב' כתוב בלשון: **"תאמר"** אומרים חכמינו הקדושים (מכילתא דבבבא, סימן ב, שבת פז): **"באמירה רכה"**, הקדוש ברוך הוא אמר למשה רבנו שיידבר אל הנשים דבורים רכים, ואצל 'בני ישראל' כתוב **"ותגיד"**, בלשון חריפה, להם שיגיד את כל הענשים שקורים אם לא שומרים את התורה; ואם מכאן איך צריכים לדבר אל תלמידות.

יש שני דרכים לדבר, בישיבה אני מדבר הרבה פעמים אל הבחורים מאוד חזק וחרף, ויש עוד דרך - שהיא הדרך שהמורות צריכות להשתמש בה - לדבר קצת יותר רך, מספרים ספורים על שלא להציק, על לשמור על רגשות של אחרים, על לתת לשני, ושהשם יתברך משלם בחזרה הרבה טוב לאדם שמתנהג עם מדות טובות.

עושה עולות לילדים אחרים, הוא רומס ילדים אחרים, צריכים להזהר שלא כל הפתה תהיה למרמס תחת הילד הזה, וצריכים להעניש אותו מיד.

להצמיד לילד כנוי

אסור אף פעם להצמיד לילד כנוי, כגון **"אתה מציקו"**, אחד שמשתמש עם מלים כאלו חייב ללכת הבייתה.

לדאבוננו הרב יש הורים המשתמשים בפית במלים מסוג זה, לדגמא: ילד שהתלכלך, וצריכים להחליף לו בגדים והוא לא מסכים שיחליפו לו, והוא זורק את עצמו על המטה, אסור לצעק על הילד: **"אתה ילד מלכלך"**, **"אתה מסריח"**, **"אתה מגעיל"**, מה אני אשם? אני ילד, אני לא יודע מתי צריכים ללכת לשרותים, והאמא גם הייתה ככה כשהיא הייתה ילדה קטנה, צריכים לדבר יפה: **"התלכלכת, למה עשית את זה? אסור לעשות את זה"**.

לדבר על מדות טובות

המלמדים והמורות צריכים להחזיר בילדים 'מדות טובות', צריכים לדבר כל יום על מדות טובות, על לחשב על השני. זהו הדבר הכי חשוב!

תכינו לעצמכם ספורים שמדברים על מדות טובות. אפטר לקרא ספרי ספורים או לשאל אנשים שמכירים ספורים, ולספר אותם לילדים. ילדים מקשיבים לזה, הילדים בולעים בשקיקה כל מלה שמספרים להם.

זה הדבר הכי חשוב אצלנו בתלמוד תורה ובבית החנוך, כי רבנו אומר (ת"י מוה"ר"ן סימן שלט): מה זה ברסלב? ברסלב אותיות 'לב בשר', לב רך, יש לב אבן, ויש לב בשר, לב רך לאחרים. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (במות ע"ט): לעם ישראל יש שלושה סימנים: **"רחמנים, בישנים, וגומלי חסדים"**, אחד מהסימנים של יהודי הוא 'גומלי חסדים', אני עושה טוב לשני, אני עושה חסד לשני, אני יוצא מגדרי בשביל השני. וזה הדבר

ממה שהם אמרו וממה שהם ספרו, אבל הילדים זוכרים את זה! המלמד שבור כי הוא לא יודע את כל מה שהוא פועל.

ועל כן מאוד נחוץ לדעת וצריכים לחזר על זה, שכל מה שהמלמד או המורה מדברים אל הילדים, המלים נכנסות בילדים. עכשו לא רואים את זה, כי כרגע הוא עדין ילד, עכשו הוא רוצה לשחק, עכשו הוא עדין מלא בטבעים רעים ולוקח זמן עד שהוא יזכר את זה, אבל זה נכנס.

הילד לא רע

אם ילד לא מתנהג כשורה, הוא פוגע, הוא דורך על ילדים אחרים, או שהוא מדבר נגד ילדים אחרים, אנו חייבים לזכר שאנו כבר מבגרים יותר, וגם אנחנו עוד לא מזככים, גם לנו יש בתוכנו מדות לא טובות, אנו גם מדברים נגד אנשים, אנו גם לא סובלים אחרים, אנו גם עלולים להקאיב פעם לאחרים, אז כל שפן וכל שפן הילדים!

צריכים לזכר, שילד שפוגע או שדורך על ילדים אחרים הוא לא רע, אין כזה דבר להגיד "הילד הזה רע", מלמד או מורה שמסתכלים על ילד שהוא "רע" במחילה שילכו הבייתה... ילד הוא לא רע, אם הוא לא עושה את מה שצריך לעשות, זה בגלל שילד יש טבעים רעים.

הצדיקים מהדורות הקודמים שיצאו במלחמה נגד מפלגות מסוימות שרצו לשנות את העם היהודי, [לא מדבר פה במשפילים, המשפילים הם כבר לגמרי מינים ואפיקורסים, עליהם אפטר לדבר בגלוי] הם דברו דברים חריפים מאוד נגד המפלגות האלו, הם היו אומרים שהם לא מדברים בחריפות על 'האדם' הם מדברים בחריפות על 'השכל', 'השיטה' שיש לאדם הזה, אותו דבר עם ילדים, ילד הוא לא רע, רק האפי שלו קשה.

אז מה צריך לעשות עם ילד כזה? - מדברים אתו על מדות טובות, שלא להציק, פעם ועוד פעם. ואם הילד

## • אני אוהב את השם!

השם יתברך בתוך הילדים, לדגמא, בשילדים אמרו לי: "מלמד, אני אוהב פטל" הייתי עונה להם: "אני אוהב את השם" נצלתי כל הודמנות שאפשר עוד פעם להכניס את המלה 'השם' למוח שלהם, שאחור כך בשהם יחשבו על המלה 'אוהב' הם יזכרו תמיד שיש בורא לעולם.

### הקדשת לוי קפץ ממקומו

מספרים ספור, פעם הגיע הרב הקדוש רבי ברוך ממעזבוש זכותו יגן עלינו לאכסניא, והרב הקדוש בעל הקדשת לוי זכותו יגן עלינו גם נסע דרך אותה אכסניא, אומר הרבי ר' ברוך לבעל האכסניא שלא יתן לקדשת לוי להכנס, כי הוא יהפך את הכל, אבל הקדשת לוי הפציר מאוד שכן יכניסו אותו, ונתנו לו להכנס.

באמצע הסעודה שאל בעל האכסניא את האורחים: "איזה מרק אתם אוהבים, מרק חריף, או מרק מלוח?" הרב הקדוש בעל הקדשת לוי קפץ ממקומו ואמר: "אני אוהב את השם" "אני אוהב את השם" תוך שהוא נותן חבטה שכזו על השלחן עד שכל השלחן התהפך, נהנה ואמר הרבי ר' ברוך: "אתם רואים, כבר מראש אמרתי שלא יתנו לו להכנס, ידעתי שהוא לא יכול להתאפק!"

בעולם מספרים את הספור הזה, כדי להביע את הגדלות של הצדיק שהוא הפך את השלחן, מספרים את זה בכזו דרמטיות עד שאנשים חושבים לעצמם שאנחנו לא יכולים להגיע לזה; אצלנו לומדים מהספור בפשטות, 'אני אוהב את השם' ואפלו שאנחנו עדין לא אווזים שם, לפחות שנגיד: "אני אוהב את השם!"

והראש ישיבה סים את השיחה: לכו לאכל ארוחת בקר כדי שיהיה לכם כוח ללמוד עם הילדים.

אנו ממשיכים עם הדבורים הנפלאים שאמר ראש הישיבה שליט"א למלומדים אחרי השעור בדרך הגמרא, ביום י"ט בסלו התשע"ח.

### כל מצותיך אמונה

צריכים להחדיר בילדים כמה שיותר אמונה. כואב לי, אבל אני שומע מאברכים שאומרים: "שבת אחרי הצהרים כשמאוד חם, למה שאני לא אדליק את המזגן?" - אני רק מצטט את מה שאני שומע מאנשים, קשה להאמין לכוזה דבר, אבל אם אין לאדם אמונה, למה באמת שהוא לא ידליק את המזגן? הוא רוצה לישן ומאוד חם, הוא מזיע, הוא יוצא מדעתו. בבקר הספור לא נשמע כל כך טוב, כי בלם אחרי שנה טובה, אבל בשבת אחרי הצהרים בשעפים בהגן, אם האמונה כבויה עלולים להכשל בחלול שבת רחמנא לצלן.

דוד המלך אומר בתהלים (קיט, פ): "כל מצותיך אמונה", התכלית של כל המצוות היא, שעל ידי המצוות יגיעו לאמונה. האמת היא שזה עובד גם הפוך, על ידי 'אמונה' אפשר להגיע לקיום כל המצוות, כי אם אדם בשרי והוא רוצה לשתות קפה, אם האמונה כבויה אצלו, אז הוא חושב: 'מי רואה? מי יודע מה אני עושה?' וכך זה עם כל המצוות.

ולכן צריכים לדבר הרבה עם הילדים על אמונה, 'השם יתברך נמצא כאן', 'השם יתברך רואה', 'השם יתברך מעניש', ו'שאפשר לבקש מהשם סליחה'.

### להכניס את המלה 'השם'

בשהייתי מלמד הייתי מחפש תמיד איפה אני יכול להכניס את

## • תכלו עם הילדים שלכם

מסתכלים!" אומרים לו עוד פעם: "אבא ואמא אומרים שזה לא טוב", והנושא סגור, לא מדברים מזה יותר, ולא צריכים עכשו לבקש סליחה מהילד, ולא צריכים לפצות אותו בכלום, ולא צריכים לתת לו שום דבר במקום זה.

### הענין של תפלה

העקר אני רוצה להוסיף את הענין של תפלה; רק עם תפלה אפשר לזכות להיות אבא ואמא טובים לילדים, תבקשו: "רבונו של עולם, אני רוצה להיות אמא טובה", "רבונו של עולם אני רוצה להעניק חם לילדים שלי", "רבונו של עולם, תעזר לי שיהיה לי את השכל לדעת שמהתברות שלי לא יהיה לי כלום, מללכת לקניות לא יהיה לי כלום, מהרשת החברתית, מלהעלות תמונות כל שתי שניות ממני ומהילדים שלי לא יהיה לי כלום."

יעזר השם יתברך שתהיו הורים טובים וחמים לילדים שלכם.

(מתוך שעור חזוּק מיום רביעי פרשת וארא, התשע"ח)

## חזוּק לְבֵית הַיְהוּדִי

### ההקדמה החמישית, 'הורים טובים'

הורים יקרים; 'הורים טובים' זה לא שמרשים לילדים לעשות הכל, ומותרים להם בהכל, ותמיד הם בעד הילדים, לדגמא: אם ילד אומר: "המלמד צעק עלי", הם אומרים שצריכים להוציא את הילד מהתלמוד תורה הזה, או להעביר אותו למלמד אחר. הורים טובים הם אלו שלא מציקים ולא שוכרים את הילדים שלהם, ולא צועקים מלות גנאי, כמו: "שמן שכמוותך", "אתה מזונה", "חמור", "משמטם".

### לתת אהבה

נהיה משג חדש פה בין ההורים, ש"צריכים לתת אהבה לילדים"; 'אהבה' זה לא אומר שכל רגע מצלמים את הילדים, ושכל הילדים יתלבשו בלבוש תואם, הפית יהיה תואם לעגלה, והעגלה תהיה תואמת עם התיק צד, והתיק צד למגפים הקטנות והמגפים... אני לא יודע מה... כל זה הכל הכלים. אמא טובה נהיים אם מדברים פה

### מתר לבקש סליחה

שהשם יעזר ונזכה שיצא קדוש השם מאסיפת ההורים היום, שכל ההורים יתורו הפיתה לילדים שלהם וידעו איך מחנכים ילדים, שפבר לא ישברו את הילדים, ואם פן שברו ילד, שיבקשו ממנו סליחה, לא קרה כלום אם אומרים לילד, 'סליחה'; זה לא נורא.

### צריכים להיות תקיפים

אבל צריכים לחנך, צריכים להיות תקיפים אל הילדים, אי אפשר לומר לילד שבוכה שהוא רוצה די. וי די אומרים לו במלים ברורות: "אצלנו בבית אי אפשר לצפות בדי. וי די", ואם הילד ממשיך לככות: "פל התברים שלי וכל השכנים פן

## מציקים לילדים שלי בתלמוד תורה ובבית הספר, מה אני יכול לעשות?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני אברך שגור בארץ ישראל, התחנתתי ברוך השם יפה מאד והקמתי משפחה יפה. אני חי ברוך השם חיים נפלאים עם אשתי וילדי. ברוך השם אף פעם לא היו לי בעיות, יש לי ברוך השם ילדים טובים ועשיתי אתם שדוכים נפלאים. ברוך השם יש לי פרנסה ברוח והכל הולך לי טוב מאד, יעזר השם יתברך הלאה.

אבל לאחרונה הייתה תקרית שגרמה שאנשים בסביבתי התחילו לרדוף אותי מאד, זה לא היה מפריע לי כל כך, הבעיה היא שזה המשיך עוד יותר רחוק; התחילו גם להציק לילדים שלי, הן לבנים והן לבנות, בתלמוד תורה ובבית הספר.

הילדים חוזרים הביתה ממש כבויים, הם מספרים שרודפים אותם ופוגעים בהם וזה גורם לי צער נורא. אני ואשתי מרטיבים את הכרית בכל לילה.

לדאבונו אין עם מי לדבר, אין אנשים בהנהלה או רבנים שיקשיבו לכאב שלנו; מה אשמים לדי החפים מפשע, שפוגעים בהם כל כך ומכנים אותם בשמות גנאי, וכן הלאה...

בבקשה תרחמו על משפחתי שממש הולכת לאבדון, ותנו לנו עצה מה לעשות. יישר פח גדול.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת בהעלותך, י"ד סיון, שנת תשע"ח לפרט קטן

לכבוד ... גרו יאיר

אני בוכה כשאני קורא את מכתבך.

עברתי את זה כשפתחתי את ישיבת ברסלב; לפני עשר שנים עשו את זה לילדים שלי. פגעו בהם וכוזו אותם, רדפו אתריהם ברחובות, השכנים וכו' צעקו אתריהם את כל מלות הגנאי על

אבא שלהם, זה מאד פאב לי, עוד יותר מהכל.

תנסה לדבר עם המחנכים והמחנכות של הילדים שלך, תספר להם מה עושים עם הילדים. הם בנדאי יזהירו את התלמידים שאסור להכאיב ליהודי אחר. אם הם לא יתיחסו, הם יאמרו שמצוה לרדוף את הילדים שלך, תוציא את הילדים שלך ממקום שפנה; אם מלמד מחנך את תלמידיו עם רשעות, לפגע בילדים אחרים, כל הילדים יצאו בסוף לתרבות רעה.

אני לא יודע לאן אתה משתדף, לאיזה חסידות וכו'; אני רוצה לספר לך שכאן יש אזור וכו' שלפני שלושים שנה חנכו את הילדים לירוק על ילדים שלומדים במוסד אחר, למדו את הבנות שאם רואים בת שהולכת למוסד האחר שימשכו לה בשערות ויצעקו מלות גנאי. רבם של הילדים יצאו לתרבות רעה והשאר מספנים חיייהם מרים.

בנתיים תכניס בהם חוזק שאף אחד לא יוכל לשבר ולהשפיל אותם; אם מישהו מכה אותם, שיחזירו מכות רצח, שלא יפחדו מאף אחד. תגיד לילדים שלך שאף אחד לא יכול לבוא ולצעק עליהם: "נקמה", פי צריכים ללמד את הילדים (פנהדריין עב): "הבא להרגך השכם להרגו", זה נקרא "הגנה עצמית" - שזו לא נקמה; נקמה פרושה שאם מישהו עשה לי משהו רע אסור לי להחזיר לו רע, אבל אם מישהו רוצה להכות אותי זו לא מצוה להספים שהוא יפה אותי.

אין שום הטר לפגע בילדים בגלל ההורים; כשהרבי הקדוש מסאטמער זכותו יגן עלינו פתח את התלמוד תורה "תורה ויראה", הוא אמר שאי אפשר להסתפל על ההורים וכו', הוא הורה לקבל לתלמוד תורה ולבית החנוך כל אחד; כשהורים באו להתלונן שיש ילדים שהוריהם לא שומרים שבת, והם

לא רוצים שהילדים שלהם ילמדו ביחד אתם, אמר להם הרבי זכותו יגן עלינו: "אם אתם רוצים - תוציאו את הילד שלכם" ... כך גם כשפאו בתלונות שיש הורים שיש להם טלויזיה בבית, על כל הטענות האלו הרבי ענה: "במשך הזמן הילדים ישפיעו על ההורים שגם יחזרו בתשובה"; הוא בשום אופן לא הרשה שיסלקו ילד בגלל ההורים.

לכן תנסה עוד פעם לדבר עם המחנכים והמחנכות, עם המנהל והמנהלת - שמכאיבים לילדים שלך; אולי זה לא ממש כמו שאתה אומר, אולי הילדים שלך מחפשים להסתפקס עם אחרים, תברר מה קורה, ואם זה באמת כמו שאתה אומר, תוציא מיד את הילדים שלך ממקום שפנה שבמילא יתמוטט.

אנשי הנהלת המוסד הגיעו פעם אל הרבי הקדוש מסאטמער ואמרו שאין כסף והמוסד עומד בפני סגירה, אמר להם הרבי זכותו יגן עלינו כך: "מוסד לא נסגר בגלל שאין כסף, מוסד נסגר בגלל מחלקת", אסור לערב ילדים במחלקת, ילדים ששומעים שמדברים על יהודי אחר יעזבו אחר כך את ההידות, מחלקת היא לא טובה לאף אחד, לא יוצא מזה טוב לאף אחד, במיוחד לילדים.

השם יתברך ירחם עלינו וישלח לנו את הגואל צדק שיעשה שלום בינינו, כמו שכתוב (מלאכי א): "הנה אנכי שולח לכם את אליה הנביא וגו' והשיב לב אבות על בנים ולב בנים על אבותם", וחקמינו זכרונם לברכה דורשים על זה (עריית, ח): "אין אליהו בא לא לרחק ולא לקרב, אלא לעשות שלום בעולם", אמן.

...

(עצתו אמונה חלק ד' מכתב שנה)



לקבלת הנליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

### קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / 845-351-9060

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / 845-351-0910

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com